Programa Institucional de Apoio a
Programas e Projetos de Extensão

QUALIDADE ACADÊMICA

Página 1 de 1

ADITIVO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOCENTE 2019.1

A coordenação de Qualidade Acadêmica da Faculdade Internacional da Paraíba, no uso de suas atribuições, resolve e
torna pública alterações no item 13 do Edital de Convocação Docente 2019.1 do Programa Institucional de Apoio a
Programas e Projetos de Extensão.

Tal decisão:

1) estende o período de submissão das propostas, ficando o Cronograma alterado conforme o apresentado abaixo:

AÇÃO LOCAL PERÍODO

Publicação do Edital Em https://www.fpb.edu.br/v2/sobre-a-fpb/ 11/01/2019

Submissão das propostas
Formulário on-line disponível em

https://www.fpb.edu.br/v2/sobre-a-fpb/
21/01 a 11/02/2019

Entrega da Doc. para Formalização de Parceria
(se aplicável ao Programa ou Projeto)

Área de Qualidade Acadêmica 12 a 15/02/2019

Avaliação das propostas --- 12 a 21/02/2019

Divulgação do resultado Em https://www.fpb.edu.br/v2/sobre-a-fpb/ 22/02/2019

Assinatura do Termo de Compromisso Docente Área de Qualidade Acadêmica 26 a 27/02/2019

2) permite que o docente seja ser autor de mais de uma proposta.

João Pessoa/PB, 07 de fevereiro de 2019.

Weinberg de Paiva e Souza
Gerente Acadêmico-FPB